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COMISION TECNICA

ACTA No, 05
. ACTADE CALIFICACION DE OFERTAS
PROCESO DE LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL No. BID2-RSND-CNELGLR-5T-OB-001
“CONSTRUCCION DE LA L/S/T A 69 KV PASCUALES - MANGLERO, SUMINISTRO DE
MATERIALES, EQUIPOS Y MANO DE OBRA™®

LUGAR, DIA ¥ HORA

En la ciudad de Guayaquil, siendo las 08H00 del dia martes 30 de agosto del 2016, en la sala de sesiones de la
CNEL EP GLR se redne la Comision Téenica del proceso de contratacion LICITACION PUBLICA
INTERNACIONAL Nro. BID2-RSND-CNELGLR-ST-OB-001 para la “CONSTRUCCION DE LA L/S/T A
69 KV PASCUALES - MANGLERO, SUMINISTRO DE MATERIALES, EQUIPOS Y MANO DE
OBRA"

MIEMBROS DE LA COMISION TECNICA.

Ing. Enrigue Alprecht Ojedis / Presidente de la comisin téenica
Ing. Martin Coronel Garcds / Profesional Afin

ing. Carlos Trivifio Andrade / Area Requirente

Ing. Alex Benavides Maldonado / Secretario

ANTECEDENTES:

Mediante  Memorando Nro. CNEL-GLR-ADM-2015-1369-M, de fecha 9 de diciembre del 2015, el
Adpinistrador CNEL EP-UN GLR, Ing. Arturo Clavijo Rosero, designd a los miembros de Ia Comisiéon Técnica
del  proceso de LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL BID2-RSND-CNELGLR-ST-OB-001
“"CONSTRUCCION DE LA LIS/T A 69 KV PASCUALES - MANGLERO, SUMINISTRO DE MATERIALES,
EQUIPOS Y MANO DE OBRA™ nombrando a los siguientes profesionales: Ing. Enrique Alprecht Ojedis /
Presidente de la Comisién técnica , Ing. Martin Coronel Gareds / Profesional Afin, Ing. Carlos Trivifio Andrade /
Area Requirente, CPA. Walter Merchidn Cepeda / Financiero, Ab. Xavier Aguifiaga Villena / Legal, y mediante
Acta Nro. 002 del 5 de agosto del 2016 esta comision téenica designa como secretario al Ing. Alex Benavides
Maldenado.

La Empresa Eléctrica Publica Estratégica Corporacion Nacional de Electricidad CNEL EP Unidad de Negocio
Guayas Los Rios, mediante Resolucion de Publicacion y Aprobacion de plicgos, de fecha 23 de junio del 2016,
suscrita por ¢l lng. Arturo Clavijo Rosero, Administrador CNEL EP Unidad de Negocio Guayas Los Rios,
aprueba los plicgos del proceso de LICITACION PUBLICA INTERNACIONAL Nro. BID2-RSND-CNELGLR-
ST-OB-001.

Con Acta 001, de preguntas y respuesias de fecha 29 de julio del 2016 se solventaron las preguntas formuladas
por los oferentes,

Mediante Memorando Nro. CNEL-GLR-OYM-2016-134-M, de fecha 4 de agosto del 2016, el presidente de la
comisién téenica del proceso BID2-RSND-CNELGLR-ST-0B-001 designd una subcomision de apoyo para la
revision de las ofertas, nombrando a los siguientes profesionales: Ing. Jaime Tenelema Quitio. Ing. Elias Bustos
Painii, lng. Erick Conde Bermeo. Ing. Ronald Enderica Ycaza.,

Con Acta 002, de apertura de Ofertas de fecha 5 de agosto del 2016, se realizo la apertura de los sobres en el dia
y hora sefialada en el cronograma del presente proceso de los siguientes oferentes:
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.- ELECDOR, RUC: 1790240614001

2. - SISELEC, RUC: 0991273123001

3. - JR ELECTRIC SUPPLY, RUC: 1791380150001

4.- CONSORCIO PROYECFLY, formado por las compafifas FLYNDERG S.A. RUC: 0992497440001 v
PROYECSA S.A, RUC: 0991356835001

5.- SEDEMI, RUC: 1791734920001

6.« SINDHYDRO CORPORATION LIMITED, RUC: 1792401135001

7.- ACX ENGENHARIA LTDA, CNPJ: 17.651.417/0001-17

8.- ALEMINSA S.A, RUC: 0991297480001

9.- CINELESA, RUC: 1391720866001

10~ CONSORCIO PASCUALES MANGLERO, formado por las compaitias COFEKA CIA. LTDA, RUC:
0990600147001 y CONZACK S.A, RUC: 0992590882001,

REVISION DE OFERTAS ¥ CONVALIDACIONES,

Mediante informe de revision de ofertas de fecha 19 de agosto del 2016, la subcomisidn de apoyo pone en
canocilpienlo de la comision téenica, el andlisis detallado de cada una de las ofertas.

Mediadte Acta Nro. 003 de convalidaciones de errores, <e fecha 22 de agosto del 2016 se solicitd la
convalidacion de errores a los oferentes: SISELEC y CONSORCIO PASCUALES MANGLERO.

Mediate Acta Nro. 004 de fecha 25 de agosto del 2016 se realizd la apertura de sobres de las convalidaciones de
errores|solicitadas a los oferentes: SISELEC y CONSORCIO PASCUALES MANGLERO.

Durante la etapa de Calificacién se evalud las ofertas determinando si “cumple™ o “no cumple” cada uno de’los
criterios consignados de la seccion Il de las IAO -DDL 5.3 a), b}, ¢), d) y e). Adicionalmente se considera todos
los fo%\uiaﬁos de la seccitn 1V de los DDL, y la metodologia de trabajo y cronograma propuesto, tal como se
indica ¢n el anexo adjunto a esta acta.

RESUMEN DE CUMPLIMIENTO DE LAS OFERTAS

ITEM OFERENTE OBSERVACION
] ELECDOR NO CUMPLE
2 SISELEC NO CUMPLEE
3 JR ELECTRIC SUPPLY NO CUMPLE
4 CONSORCIO PROYECFLY NO CUMPLE
5 SEDEMI NO CUMPLE
6 SINOHYDRO CORPORATION LIMITED NO CUMPLE
7 ACX ENGENHARIA LTDA NO CUMPLE
8 ALEMINSA S.A NO CUMPLE
9 CINELESA NO CUMPLE
10| CONSORCIO PASCUALES MANGLERO | CUMPLE
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Luego de la revision de las ofertas presentadas v las convalidaciones de errores solicitadas, la Comision Téenica
determing que el oferente CONSORCIO PASCUALES MANGLERO cumple sustancialmente con todos los
requisitos minimos solicitados en los DDL, y que los  Oferentes: ELECDOR, SISELEC, JR ELECTRIC
SUPPLY, CONSORCIO PROYECFLY. SEDEMI, SINOHYDRO CORPORATION LIMITED, ACX
ENGENHARIA LTDA, ALEMINSA S.A y CINELESA no cumplen con los requisitos minimos soficitados en

los DDL del presente proceso.

CONCLUSION DE REVISION DE OFERTAS.

Por lo anterior expuesto, la Comision Técnica en uso de sus atribuciones recomienda al Administrador de la
Unidad de Negocio Guayas Los Rios adjudicar ¢l presente proceso al oferente CONSORCIO PASCUALES
MANGLERO por cumplir sustancialmente con todos fos requisitos minimos solicitados en los DDL del presente
proceso de contratacién BID2-RSND-CNELGLR-ST-OB-001, y por tratarse de una contratacién internacional,
acogiéndonos a lo dispuesto por ¢l BID en sus politicas, se remite a esta dependencia el informe de evaluacion,
los cuadros de verificacion y la presente acta para su revision y posterior presentacion de No objecién.

Sin otro particular que informar, esta Comision Téenica se suscribe siendo las 14h00 del martes 30 de agosto del
2016 se da por terminada la sesion firmando en unidad de acto los asistentes.

Atentamente,
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Ing. Martin Coronel Garcés
Profesional Afin

" _Ing. Carlos Trivito Andrade ' ng. Alex B(Er*a i
S Arca Requirente Secretario

aldonado






